
 

 
 

 
 

 

 

 

LEMBARAN DAERAH 
KABUPATEN INDRAMAYU 

 

NOMOR :  11  TAHUN  2013     
 

 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

NOMOR :  11  TAHUN  2013  
 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH  
KABUPATEN INDRAMAYU NOMOR 9 TAHUN 2008  

TENTANG LEMBAGA TEKNIS DAERAH DAN  
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  

KABUPATEN INDRAMAYU 
 

 
 

BAGIAN HUKUM  

SETDA KABUPATEN INDRAMAYU 
 

2013 

Salinan 

NO : 11/LD/2013 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 
NOMOR :  11  TAHUN  2013      

 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 
NOMOR :  11 TAHUN 2013 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH  
KABUPATEN INDRAMAYU NOMOR 9 TAHUN 2008  

TENTANG LEMBAGA TEKNIS DAERAH DAN  
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  

KABUPATEN INDRAMAYU 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI INDRAMAYU, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka 

pengarus-utamaan lingkungan 
hidup dalam pembangunan, 

koordinasi dan integrasi 
perencanaan pembangunan 
lingkungan hidup daerah perlu 

ditingkatkan melalui 
optimalisasi pelaksanaan 

urusan bidang lingkungan 
hidup yang menjadi 

kewenangan pemerintah 
daerah; 



2 

  b. bahwa dalam rangka 
optimalisasi pelaksanaan 

urusan bidang lingkungan 
hidup yang menjadi 

kewenangan pemerintah 
daerah, maka kelembagaan 

Kantor Lingkungan Hidup 
Kabupaten Indramayu yang 
tertuang dalam Peraturan 

Daerah Kabupaten Indramayu 
Nomor 9 Tahun 2008 tentang 

Lembaga Teknis Daerah dan 
Satuan Polisi Pamong Praja 

Kabupaten Indramayu 
sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah 

Nomor 16      Tahun 2012 
tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Indramayu Nomor 9 Tahun 

2008 tentang Lembaga Teknis 
Daerah dan Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten 

Indramayu, perlu disesuaikan; 

  c. bahwa berdasarkan 

pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan 

huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Daerah Kabupaten 
Indramayu tentang Perubahan 

Ketiga  Atas  Peraturan Daerah 
 

3 
 
   Kabupaten Indramayu Nomor 

9 Tahun 2008 tentang 
Lembaga Teknis Daerah dan 
Satuan Polisi Pamong Praja 

Kabupaten Indramayu. 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-
Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 
1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 14 

Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten Dalam Lingkungan 
Provinsi Jawa Barat (Berita 

Negara Tahun 1950) 
sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang   

Nomor 4 Tahun 1968 tentang 
Pembentukan Kabupaten 

Purwakarta dan Kabupaten 
Subang dengan mengubah 

Undang-Undang Nomor 14 
Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten Dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Barat 

(Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 

31, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia 
Nomor 2851); 



4 

  3. Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 

Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844);  

  4. Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2009 tentang 
Perlindungan dan Pengelolaan 

Lingkungan Hidup (Lembaran 
Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009    Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 
5059); 

 

 

5 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 
38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan 
Pemerintahan antara 

Pemerintah, Pemerintahan 
Daerah Provinsi, dan 

Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 
4737);  

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 
41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 

89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia 

Nomor 4741); 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten 
Indramayu Nomor 6    Tahun 

2008 tentang Urusan 
Pemerintahan Kabupaten 

Indramayu (Lembaran Daerah 
Kabupaten Indramayu Nomor 

6 Tahun 2008 Seri : D.2); 

 

 



6 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten 
Indramayu Nomor 9    Tahun 

2008 tentang Lembaga Teknis 
Daerah dan Satuan Polisi 

Pamong Praja Kabupaten 
Indramayu (Lembaran Daerah 

Kabupaten Indramayu Nomor 
9 Tahun 2008      Seri : D.5), 
sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten 

Indramayu Nomor 16 Tahun 
2012 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Indramayu Nomor 
9 Tahun 2008 tentang 

Lembaga Teknis  Daerah dan 
Satuan Polisi Pamong Praja 

Kabupaten Indramayu 
(Lembaran Daerah Kabupaten 

Indramayu Nomor 16 Tahun 
2012). 

 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN INDRAMAYU 
 

dan 

 
BUPATI INDRAMAYU 

7 

 
MEMUTUSKAN : 

 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN INDRAMAYU 
NOMOR 9 TAHUN 2008 

TENTANG LEMBAGA TEKNIS 
DAERAH DAN SATUAN POLISI 

PAMONG PRAJA KABUPATEN 
INDRAMAYU 

 

Pasal  I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah 

Kabupaten Indramayu Nomor 9 Tahun 2008 

tentang Lembaga Teknis Daerah dan Satuan Polisi 

Pamong Praja Kabupaten Indramayu (Lembaran 

Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 9 Tahun 2008 

Seri : D.5) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Indramayu Nomor 16 Tahun 2012 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Indramayu Nomor 9 Tahun 2008 

tentang Lembaga Teknis Daerah dan Satuan Polisi 

Pamong Praja Kabupaten Indramayu (Lembaran 

Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 16 Tahun 

2012), diubah sebagai berikut :  


